ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

Ухтинский государственный технический  университет

(УГТУ)

ПРИКАЗ

___19.06.2007_______
                           Ухта

№ _549_

О проведении региональной научно-

технической конференции
университета по высоковязким нефтям
П р и к а з ы в а ю:
1.
Провести научно-техническую конференцию университета «Состояние и перспективы разработки высоковязких нефтей и битумов» с 22 по 23 ноября 2007 г.

2. Для подготовки и проведения конференции создать:

2.1. Организационный комитет в составе:

Председатель – Цхадая Н.Д., ректор УГТУ;

Зам. председателя – Андронов И.Н., проректор по научной работе УГТУ,
Зам. председателя – Рузин Л.М., профессор каф. РЭНГМиПГ.
Члены оргкомитета:

Белогорский Г.Е. – проректор по соц. вопросам;

Беляев С. Н. – начальник НИЧ;

Крупенский В.И. – и.о. декана ГРФ:

Куделин А.Г. – проректор по информационным технологиям;

Полубоярцев Е. Л. – декан НГПФ;
Тельнов В.Н. – проректор по учебно-воспитательной работе;

Хегай В.К. – первый проректор;

Цуневский Я.П. – проректор по АХР;
Эмексузян А.Р. – проректор по экономическим вопросам.

2.2. Программный комитет в составе:

Председатель – Андронов И.Н., проректор по научной работе;

Члены программного комитета:

Безгодов – зав. каф. философии, социологии и политологии;
Буслаев В.Ф. – зав. кафедрой бурения;
Мордвинов А.А. – зам. зав. кафедрой РЭНГМиПГ;

Нор Е.В. – доцент каф. ПБиООС;

Смирнов А.Н. – зав. каф. ГНГ;
Кочетков О.С. – зав. каф. МиГГГ.

3. Конференцию провести по секциям:

3.1. Ресурсная база и геология месторождений высоковязких нефтей и природных битумов – председатель Смирнов А., сопредседатель Кочетков О.С.
3.2. Проектирование   и строительство скважин для добычи высоковязких нефтей - председатель Буслаев В.Ф.

3.3. Разработка и эксплуатация месторождений высоковязких нефтей и битумов – председатель Мордвинов А.А.
3.4. Промышленная и экологическая безопасность при разработке месторождений высоковязких нефтей – председатель Нор Е.В.

3.5. Высоковязкая нефть и проблемы энергетической безопасности в общественном сознании России – председатель Безгодов Д.Н.
V.
Оргкомитету совместно с программным комитетом разработать и представить на утверждение план мероприятий по проведению конференции по секциям с указанием сроков и ответственных до 18 июня 2007 года.

VII. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе профессора И.Н. Андронова.

Ректор,

профессор

Н. Д. Цхадая

Пикова М.Н.

инженер НИЧ

7-44-60

Первый проректор
В.К. Хегай

Проректор по научной работе
И.Н. Андронов

Начальник НИЧ
С.Н. Беляев

Декан НГПФ
Е. Л. Полубоярцев

И.о. декана ГРФ
В.И. Крупенский

Юрисконсульт
И. В. Лагода
Зам. начальник УД
Т.И. Филипсонс